

正味財産増減計算書内訳表

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

公益社団法人日本医業経営コンサルタント協会

(単位：円)

	公益目的事業合計	法人会計	内部取引消去	平成28年度決算額
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
特定資産運用益	0	6,310	0	6,310
特定資産受取利息	0	6,310		6,310
受取会費等	211,380,000	144,320,000	0	355,700,000
個人正会員会費	206,830,400	143,729,600		350,560,000
法人正会員会費	849,600	590,400		1,440,000
賛助会員会費	3,600,000			3,600,000
賛助会員入会金	100,000			100,000
事業収益	195,294,987	0	0	195,294,987
①資格認定事業収益	44,081,000	0	0	44,081,000
指定講座受講料収益	17,099,000			17,099,000
一次試験受験料収益	3,920,000			3,920,000
二次試験受験料収益	3,205,000			3,205,000
テキスト収益	292,000			292,000
個人正会員登録料収益	16,000,000			16,000,000
個人正会員登録更新料収益	2,175,000			2,175,000
法人正会員登録更新料収益	80,000			80,000
受験料収益	545,000			545,000
認定料収益	265,000			265,000
指定校更新料収益	500,000			500,000
②講座・セミナー人材育成事業収益	80,959,909	0	0	80,959,909
受講料収益	80,959,909			80,959,909
③学会・研究会人材育成収益	16,871,400	0	0	16,871,400
参加費収益	10,227,000			10,227,000
協賛金収益	4,754,000			4,754,000
広告料収益	1,890,400			1,890,400
④調査研究・提言活動事業収益	4,691,050	0	0	4,691,050
出版収益	755,050			755,050
受講料収益	3,936,000			3,936,000
⑤相談・助言事業収益	48,691,628	0	0	48,691,628
相談助言収益	48,691,628			48,691,628
受取寄附金	591,000	0	0	591,000
雑収益	3,933,115	103,651	0	4,036,766
受取利息収益	692	13,651		14,343
その他収益	3,932,423	90,000		4,022,423
経常収益計	411,199,102	144,429,961	0	555,629,063

正味財産増減計算書内訳表

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

公益社団法人日本医業経営コンサルタント協会

(単位：円)

	公益目的事業合計	法人会計	内部取引消去	平成28年度決算額
(2) 経常費用				
給料手当	69,574,068	18,717,896		88,291,964
退職給付費用	2,979,195	801,509		3,780,704
法定福利費	12,211,196	3,285,245		15,496,441
福利厚生費	3,529,583	949,582		4,479,165
会議費	5,410,517	6,817,529		12,228,046
旅費交通費	66,066,287	24,225,269		90,291,556
通信運搬費	17,671,396	6,547,598		24,218,994
減価償却費	4,703,624	772,915		5,476,539
消耗品費	1,194,801	1,380,759		2,575,560
印刷製本費	35,443,464	3,720,405		39,163,869
光熱水料費	670,018	229,697		899,715
賃借料	38,808,665	1,800,727		40,609,392
リース料	985,095	249,669		1,234,764
講師謝金	44,626,200	0		44,626,200
委託費	77,540,359	12,634,724		90,175,083
広告宣伝費	4,014,886	752,170		4,767,056
事務用品費	1,843,066	538,502		2,381,568
渉外費	6,989,886	7,381,465		14,371,351
新聞図書費	1,695,323	13,693		1,709,016
賞与引当金繰入額	4,946,538	1,330,795		6,277,333
貸倒引当繰入額	3,304,000	2,296,000		5,600,000
貸倒損失	17,696	12,298		29,994
地代家賃	22,842,091	14,070,785		36,912,876
支払利息	136,165	22,834		158,999
保険料	0	190,950		190,950
雑費	10,880,829	8,570,763		19,451,592
租税公課	3,736,700	361,450		4,098,150
支払負担金	740,000	353,020		1,093,020
経常費用計	442,561,648	118,028,249	0	560,589,897
評価損益調整前当期増減額	△ 31,362,546	26,401,712	0	△ 4,960,834
評価損益等計	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 31,362,546	26,401,712	0	△ 4,960,834
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
固定資産除却損	878,856	222,744		1,101,600
資産除去債務会計基準適用に伴う影響額	0	883,135		883,135
経常外費用計	878,856	1,105,879	0	1,984,735
当期経常外増減額	△ 878,856	△ 1,105,879	0	△ 1,984,735
他会計振替額	7,841,241	△ 7,841,241		0
税引前一般正味財産増減額	△ 24,400,161	17,454,592		△ 6,945,569
当期一般正味財産増減額	△ 24,400,161	17,454,592		△ 6,945,569
一般正味財産期首残高				348,130,377
一般正味財産期末残高				341,184,808
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額				0
指定正味財産期首残高				0
指定正味財産期末残高				0
III 正味財産期末残高				341,184,808

公益目的事業比率

78.95%